

**صاحب امتیاز:** موسسه افقر رسانه پویا  
**هیئت تحریریه:** سیاسی: مسعود یوسفی بانک و بیمه؛ علیرضا ملاحی انزلی؛ امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی؛ بهنام فتحایی ورزش؛ مهناز یادگاری گزارش؛ کورش شرفشاهی شهرستان ها؛ داوود نوریان  
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳  
**تلفن سازمان آگهی ها:** ۶۶۴۳۵۷۴۵

**آدرس:** ستارخان، بین توچید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) **پست الکترونیک تحریریه:** [tejarateditor@gmail.com](mailto:tejarateditor@gmail.com) **پست الکترونیک سازمان آگهی ها:** [tejaratnewsaper@gmail.com](mailto:tejaratnewsaper@gmail.com)

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## سلامت

هشدار جدی رییس انجمن مراقبت‌های ویژه ایران:

## «آی‌سی‌یو»ها پر شده‌اند، در خانه بمانید

این شرایط را مدیریت کنیم، تقریباً ۰۰عذرصد تخت‌های آی‌سی‌یو به کوویدی‌ها اختصاص داده شده و باقی هم در اختیار دیگر بیماران قرار گرفته است. باید بپذیریم که با توجه قدرت پخش بسیار بالای این بیماری طبیعی‌ا ۷هزار تخت کفایت تعداد بیماران نمی دهد. تعداد بسیار زیاد است، شاید باورتان نشود دو ساعت بعد از این که مریض‌ها به بخش فرستاده می‌شوند، دوباره آی‌سی‌یوهای کوئید من پر می‌شوند.» این موضوع به تایید برخی از مسئولان هم رسیده است. سوادکوهی می‌گوید: «آن چه ما راه عنوان یک پزشکی‌به‌و حشت می‌اندازد پخش بسیار سریع این بیماری است، خود بیماری قابل کنترل است. وقتی تعداد مریض از حدی بالاتر برود دیگر ظرفیت بیمارستان‌ها قدرت دریافت بیمار را نخواهد داشت.» اما به نظر می‌رسد تخت آی‌سی‌یو تنها کمبودی نیست که به دلیل شیوع کرونا ویروس ایران با آن روبرو شده است، در چند روز گذشته گزارش‌های مختلفی تایید کردند که برخی از استان‌ها مثل قم، گیلان، مازندران، اراک و ... با کمبود تجهیزات پزشکی روبرو شده‌اند. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده مردم رشت، چندی پیش در مصاحبه‌ای گفته بود که پرسنل بیمارستان‌های شهرهای شمالی فاقد ماسک «ان۹۵» دستکش

# تجارت

روزنامه صبح‌ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

دوشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۸ • شماره ۱۸۲۸

www.tejaratonline.ir



لاکتس هستند، بسیاری از پرستاران از ماسک عادی استفاده می‌کنند و ماسک‌فیلتر دار موجود نیست گر چه ماسک‌فیلتر دار اصلا محافظتی نیست، حتی پرسنل لباس‌های یکسره‌ای که باید یک‌بار مصرف شود را با لاچار دو بار نیز مصرف می‌کنند، در حالی که این لباس‌ها باید پس از هر بار مصرف سوزانده شده‌ا ز بین‌برود. سوادکوهی در این رابطه توضیح می‌دهد: «کنون کادر پزشکی سرپاهای جبهه ما هستند، اگر بخواهید سرپازتان خوب کار کند باید وسایلی در اختیارش قرار بدهید. شمشیر و سپر ما تجهیزات دارو است. متأسفانه این‌ها در ابتدا خوب مدیریت نشدند، اما امیدوارم در آینده شرایط آرام‌تر شود. هر چه بیشتر شمشیر و سپر در اختیار ما قرار بدهند باید نسبت به پیروزی در این جنگ اطمینان بیشتری داشته باشند.»

## سینما

### جشنواره کن لغونمی شود

اخبار منتشر شده در رسانه‌های فرانسوی درباره لغو برگزاری جشنواره فیلم کن، رسماً از سوی این جشنواره تکذیب شد.
در حالی که مجله خبری هفتگی «لوپون» در گزارشی از تعطیلی قریب به یقین دوره جدید جشنواره کن داده بود، جشنواره فیلم کن این‌خبر را تکذیب و اعلام کرد تا کنون برنامه‌برگزاری جشنواره فیلم کن تغییر نکرده است.
مسئولان جشنواره می‌گویند قصد ندارند تا

### انگلیسی‌ها فروشگاه‌ها را غارت کردند

خرید خود با ملاحظه رفتار کنند.
هلن دیکینسون، می‌گوید: ما نگرانی شما را درک می‌کنیم اما خرید بیش از مقدار مسورد نیاز به معنای این است که برخی کالاها به سایرین نمی‌رسد. در هفته‌های اخیر فضای مجازی از عکس‌هایی از قفسه‌های خالی فروشگاه‌های بزرگ انگلستان مملو شده بود که کالاها می‌مانند ضد عفونی‌کننده و کتسرونیایاب شده بودند. مدیران فروشگاه‌ها می‌گویند این حجم از هجوم مردم به خرید و غارت قفسه‌ها تنها در روزهای قبل از کریسمس دیده می‌شد.



صدای پای بهار در تهران – باشگاه خبرنگاران

قاب روز

### جهان

### ترامپ داری ضد کرونا را پیدا کرد!



دوچپه وله نوشت: دونالد ترامپ از روند تولید داروی ضد کرونا در آلمان ناخبر شده است و قصد دارد به هر قیمتی آن را به دست آورد. شگفت‌انگیز آن است که رئیس‌جمهور آمریکا اصرار دارد که کشورش حق استفاده انحصاری از داروی احتمالی را داشته باشد. یک بنیاد آلمانی در تولید واکسن و داروی مقابله با ویروس کرونا پیشرفت‌هایی داشته و به نتایج خوبی رسیده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که دونالد ترامپ علاقه زیادی دارد که این دارو را از آن خود کند. تارنمای "ولت‌ام‌زونتاک" بر پایه منابع دولتی آلمان گزارش داده است که رئیس‌جمهوری آمریکا تلاش می‌کند با عرضه میالنی هنگفت به کارکنان بنیاد CureVac آنها را به آمریکا بکشاند یا دست‌کم داروی در دست تولید را از آن‌کشور خود کند. او تکیه دارد که دارو باید «متخصص‌ا در اختیار

آمریکا و فقط آمریکا" باشد. یک سخنگوی وزارت بهداشت آلمان گفته است: «ما با بنیاد داروسازی CureVac در تماس نزدیک هستیم و علاقه زیادی داریم که اگر دارویی بر ضد ویروس کرونا تولید می‌شود، در آلمان و سرتاسر اروپا نیز قابل استفاده باشد.» بنابه گزارش مزبور، دولت آلمان نیز به نوبه خود تلاش می‌کند به داروی مزبور دسترسی پیدا کند. هنوز روشن نیست که کارکنان بنیاد یادشده چه تصمیمی می‌گیرند.

بنیاد CureVac چند هفته پیش تحقیق و مطالعه درباره تولید واکسن آپیدی کووید۱۹ را شروع کرده و تمام توش و توان خود را در این راستا به کار انداخته است. این بنیاد علمی امید فراوان دارد که تا فراه رسیدن تابستان اولین نمونه دارو را برای تست و آزمایش تولید کند.

### بین الملل

### گوترش به کرونا اعلام جنگ داد!

به فوریت‌های پزشکی؛ افزایش قابل توجه در ظرفیت انجام آزمایش‌ها و مراقبت از بیماران؛ آماده‌سازی بیمارستان‌ها در عین حال کسب اطمینان از در اختیار داشتن فضای کافی، ملزومات و کارکنان مورد نیاز؛ همچنین توسعه مداخلات پزشکی نجات بخش. همگی مانیز عهدمدار مسئولیت در راستای پیروی از توصیه‌های پزشکی و توجه به گام‌های کاربردی ساده پیشنهاد شده به وسیله مقامات بخش سلامت هستیم. این ویروس، افزون بر آن که یک بحران سلامت عمومی است، اقتصاد جهانی را مبتلا ساخته است.

بازارهای مالی به دلیل نااطمینانی به شدت مورد آسیب قرار گرفته‌اند. زنجیره‌های جهانی عرضه، از هم گسیخته شده‌اند. سرمایه‌گذاری و تقاضای مصرف‌کننده سقوط کرده است، که خطری واقعی و رو به افزایش برای وقوع رکودی جهانی است. اقتصاددانان سازمان ملل متحد برآورد می‌نمایند این ویروس، اقتصاد جهانی را در سال جاری دست‌کم یک تریلیون دلار، و شاید بسیار بیش از آن متحمل هزینه‌سازد. هیچ کشوری به تنهایی قادر به انجام این کارها نیست. بیش از هر زمان دیگر، دولت‌ها باید در راستای بازیابی اقتصاد، گسترش سرمایه‌گذاری عمومی، ارتقای تجارت و تضمین حمایت‌های هدفمند از مردم و جوامعی همکاری نمایند که در برابر این بیماری، تأثیرپذیرترین هستند، یا نسبت به اثرات اقتصادی منفی آن آسیب‌پذیرترند. شامل زنانی که اغلب به گونه‌ای نامتسا به بار کارهای مراقبتی را به دوش می‌کشند. یک همه‌گیری جهانی، ضرورت ارتباط درونی خانواده انسانی ما را آشکار نموده است. پیشگیری از گسترش بیشتر کوئید-۱۹ مسئولیتی مشترک برای همه ما است. سازمان ملل متحد، شامل سازمان جهانی بهداشت، به گونه‌ای همه‌جانبه بسیج شده است.

به عنوان بخشی از خانواده انسانی مان، به‌صورت ۲۴ساعته در ۲روز هفته با دولت‌ها کار می‌کنیم، رهنمودهای بین‌المللی ارائه می‌دهیم، به جهان یاری می‌رسانیم تا مسئولیت رویارویی با این تهدید را بپذیرند.

همگی با هم در این شرایط هستیم، و با هم آن را پشت سر خواهیم گذاشت."

### زندگی

### چینی‌ها به زندگی عادی باز می‌گردند

را تایید می‌کنند.
در روز جمعه گذشته فقط ۴ نفر در استان هوبی به کرونا مبتلا شدند و هفت مورد ابتلای دیگر در شهرهای شانگهای، یکن و استان گانسو از آمریکا، ایتالیا و عربستان به چین بازگشته بودند.
در شماری از شهرهای چین نظیر شانگهای اعلام شده است که مردم قبل از اینکه بخواهند از موزه‌ها و پارک‌ها تفریحی، گردشگری و پارک‌های سرگرمی بازدید کنند باید از قبل ثبت نام نمایند.
در شانگهای چین برای مثال روزانه فقط ۲ هزار نفر می‌توانند از پارک‌ها آنهم برای ۲ ساعت بازدید کنند و بین ۳ تا ۵ هزار نفر مجاز به حضور در موزه‌ها پس از ثبت نام اینترنتی هستند و ساعات کار این مراکز تفریحی نیز محدود است.
در شهر یکن هنوز گردهمایی‌ها و تجمع ممنوع است حتی اعلام شده است که مردم حق برگزاری مراسم در ماه آوریل برای تعطیلات روز اموات و تجمعات را ندارند با این وصف بتدریج برخی از فعالیت‌های روزمره تفریحی و گردش در بسیاری از شهرها در حال انجام است با این تفاوت که هنوز تفریحات داخل سالن از جمله استفاده از استخرهای سرپوشیده و سینماها ممنوع است

به دنبال کاهش شمار مبتلایان و فروکش کردن تب کرونا در چین، شماری از پارک‌ها و مکان‌های گردشگری شهری این کشور بر روی مردم باز شده و شمار دیگری هم در حال بازگشایی است.

به گزارش روزنامه شانگهای دلیلی از شرق چین، پارک‌ها و مکان‌های گردش‌ی موزه‌های این شهر بتدریج به روی عموم باز می‌شود اما محدودیت‌های زمانی برای مردم در نظر گرفته خواهد شد و شمار معدودی در روز می‌توانند از آنها بازدید کنند.

از شهر «تن‌جینگ» در جنوب شرق چین هم خبر می‌رسد که دولت محلی بیش از ۴۵ میلیون دلار برای مصرف بیشتر و افزودن به تقاضای مردم و هزینه کردن بیشتر برای تحرك اقتصادی اختصاص می‌دهد.

در استان هوبی کانون شیوع بیماری در مرکز چین که شمار مبتلایانش بشدت کاهش یافته است دولت محلی تحت تدابیر کنترلی و با برخی از محدودیت‌های خاص اجازه تردد و گردشگری را در برخی از نقاط صادر کرده است.

کمیسوین بهداشت ملی چین نیز اعلام کرده که با کاهش شمار مبتلایان در واقع چین از نقطه اوج شیوع فاصله گرفته است و آمارهای اخیر نیز این

**افتخارات شرکت فولاد هرمزگان**

**در سال ۱۳۹۸**

**کسب تقدیرنامه ۴ ستاره تعالی سازمانی در جایزه ملی تعالی سازمانی**  
**کسب لوح تقدیر رضایت مشتری**  
**کسب گواهینامه رعایت حقوق مصرف‌کنندگان**  
**حضور در بین صد شرکت برتر ایران در رتبه بندی IMI-100**  
**کسب مدال زرین دومین مدیر ملی جهادی حرفه‌ای گرایان در روابط عمومی در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی**  
**کسب عنوان واحد نمونه صنعتی استان هرمزگان**  
**کسب عنوان صادرکننده نمونه استان هرمزگان برای پنجمین سال متوالی**  
**کسب تندیس ستاره روابط عمومی ایران**  
**کسب تندیس زرین سازمانی روابط عمومی ایران**

**سال نهمین**

سایت فولاد هرمزگان

WWW.HORMIZGAN.IR    INFO@HORMIZCAN.IR    HORMIZGAN STEEL COMPANY    @HORMIZGANSTEEL